
1

Id: 6A1D30E8-45DD-45EE-A36A-B30D83079467

Uchwała nr 1/2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 4 stycznia 2023 roku

w sprawie wskazania naruszenia prawa w uchwale nr LI/533/2022 Rady Gminy Masłów z dnia 30 
listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie:
Przewodniczący:                    Damian Grzelka – Prezes,
Członkowie:                       Wojciech Czerw, Monika Dębowska-Sołtyk, Iwona Kudła, Ewa Midura, 

Ireneusz Piasecki, Zbigniew Rękas, Agnieszka Zarębska

na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 91 ust. 4 i 5 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 
w związku z art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.)   

postanawia:
wskazać naruszenie prawa tj. art. 216 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 13 
listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267) 
i art. 10 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1787 z późn. zm.) w uchwale nr LI/533/2022 Rady Gminy Masłów z dnia 30 listopada 2022 r. w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy.

UZASADNIENIE

W dniu 5 grudnia 2022 r. została doręczona Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach uchwała 
nr LI/533/2022 Rady Gminy Masłów z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy
Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach poinformowała Radę Gminy i Wójta Gminy 
o terminie badania ww. uchwały. Badając sprawę na posiedzeniu w ww. dniu Kolegium Izby 
po zapoznaniu się z treścią uchwały ustaliło i zważyło, co następuje. Wprowadzone przedmiotową 
uchwała zmiany w budżecie obejmują m.in. zwiększenie planu dochodów budżetu o kwotę 14 850,00 
zł z tytułu środków otrzymanych z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych (§ 6350) w dziale 754, rozdziale 75412 oraz zwiększenie planu na środki z 
państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych w dz. 754, rozdz. 75412, § 6350 o 
tę samą kwotę tj. 14 850,00 zł.
W uzasadnieniu do uchwały podano, że zwiększenie dochodów o kwotę 14.850,00 zł w „dz.754-
Ochotnicze straże pożarne z tytułu dotacji pochodzącej z Funduszu sprawiedliwości na zakup 
pneumatycznego namiotu ratowniczego dla OSP Mąchocice Kapitulne” natomiast odnośnie 
zwiększenia planu wydatków wskazano „dz.754-Ochotnicze straże pożarne – zwiększenie wydatków 
o kwotę 20.850,00 zł z przeznaczeniem na zakup pneumatycznego namiotu ratowniczego dla OSP 
Mąchocice Kapitulne.”. 



2

Id: 6A1D30E8-45DD-45EE-A36A-B30D83079467

Kolegium wskazuje, że zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego dochodami jednostek samorządu terytorialnego mogą być środki z funduszy celowych, 
pozyskiwane na podstawie odrębnych przepisów. Oznacza to, że dochodami jednostek samorządu 
terytorialnego mogą być jedynie takie dochody, które określone zostały w ustawie tworzącej dany 
fundusz lub przepisach wykonawczych. Z art. 10 ustawy o Funduszu Solidarnościowym wynika 
jednoznacznie, że do środków przekazanych z Funduszu Solidarnościowego jednostkom samorządu 
terytorialnego nie stosuje się art. 8 ust. 3 ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Natomiast zgodnie z art. 216 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych źródła dochodów budżetu określa odrębna ustawa tj. ww. ustawa 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.
W świetle przytoczonych powyżej przepisów, w ocenie Kolegium, środki z Funduszu 
Solidarnościowego na zakup wyposażenia ochotniczych straży pożarnych nie stanowią dochodów 
jednostek samorządu terytorialnego i nie powinny być ujmowane w budżecie Gminy.

Ponadto Gmina nie jest dysponentem środków państwowego funduszu celowego zatem nie może 
planować w budżecie wydatków klasyfikowanych w paragrafie 6350 klasyfikacji wydatków. 

Przewodniczący Kolegium

Damian Grzelka


		2023-01-04T11:38:32+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




